
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 351, Fax: +420 466 026 392,  E-mail: posta@pardubickykraj.cz 

Naše značka:  11117/2015/OŽPZ/Pe 
Vyřizuje: Ing. M. Pešata 
Linka:  480 
 

     
         V Pardubicích 16. 2. 2015 
 
Koncepce: „Koncepce cyklo a in-line turistiky v Pardubickém kraji“ - stanovisko 
 
Krajskému úřadu Pardubického kraje byla doručena žádost o vydání stanoviska dle ustanovení § 45i 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon), ke koncepci „Koncepce cyklo a in-line turistiky v Pardubickém kraji“. 
 
V předmětné věci vydává Krajský úřad Pardubického kraje jako orgán příslušný dle ustanovení § 77a 
odst. 4 písm. n) zákona toto stanovisko: 
 
Předložená koncepce může mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti a evropsky významné lokali-
ty. 
 
Z důvodu nevyloučení významného vlivu je nutné záměr posoudit dle ustanovení § 45i odst. 2 
zákona autorizovanou osobou (§ 45i odst. 3 zákona) v rámci zákona č. 100/2001 Sb., o posuzo-
vání vlivu na životní prostředí, v platném znění. 
 
Odůvodnění: 
 

Předmětem koncepce je „Koncepce cyklo a in-line turistiky v Pardubickém kraji“, předkládaná ve fázi 

rozpracovaného konceptu. Žádost (ani její doplnění) však neobsahuje kompletní znění předložené 

koncepce. Spolu s žádostí byla doručena pouze neúplná část koncepce.  Z orientačního obsahu kon-

cepce je patrné, že předložená verze bude ještě značně rozpracována (minimálně návrhová část).  

V této části by mohly být upřesněny „cíle či konkrétní záměry“, které bude zpracovatel koncepce 

v budoucnu realizovat (např. realizace cyklostezek v blízkosti území či v území evropsky významné 

lokality či ptačí oblasti apod.).  
 

V Pardubickém kraji se nalézá velké množství evropsky významných lokalit (viz nařízení vlády  

č. 318/2013 Sb.) a tři ptačí oblasti, které mohou být potencionálním rozvojem cykloturistiky a in-line 

bruslení významně dotčeny (a to jak přímým rušením či poškozováním předmětů ochrany, tak ničením 

jejich biotopů).  

 

Vzhledem k tomu, že předložená „koncepce“ je pouze částí celé koncepce (je možné, že konečná 

podoba koncepce bude obsahovat části, které budou mít významný vliv na evropsky významné lokali-

ty a ptačí oblasti) a vzhledem k výše uvedenému, není možné z principu předběžné opatrnosti vyloučit 

významný vliv koncepce na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 
 
Toto stanovisko nenahrazuje stanoviska, vyjádření či rozhodnutí, vydávaná podle ustanovení jiných 
paragrafů zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, nebo jiných zákonů.  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 

Ing. Josef Hejduk 
                                         vedoucí odboru 

AMEC s. r. o. 
(DS) 

 


		2015-02-17T07:35:06+0000
	Not specified




